
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Edificio Cemar - Plaza Grecia, 1
(45071) Toledo España
ES425

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica

Valor estimado del contrato 1.635.324,46 EUR.
Importe 1.978.742,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.635.324,46 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/009643 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2023 a
las 14:42 horas.

Redacción del proyecto y ejecución de obra de instalaciones de producción de energía eléctrica mediante
módulos solares fotovoltaicos para autoconsumo sin excedentes en edificios de la Consejería de Bienestar
Social de la Junta de Comunidades de Castilla -La Mancha.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECGE0fT%2BcEQ3vLk2DU2Ddg%3D%3D

Nº de Lotes: 20

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECGE0fT%2BcEQ3vLk2DU2Ddg%3D%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación Ordinaria de la Consejería de
Hacienda y Administraciones Públicas

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y
Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades
de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Edificio Cemar - Plaza Grecia, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925266500
Fax 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y
Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades
de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Real, 14 (Edificio El Nuncio)
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925267497
Fax 925266216
Correo Electrónico odc.hyaapp@jccm.es

Proveedor de Pliegos

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y
Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades
de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Real, 14 (Edificio El Nuncio)
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925267497
Fax 925266216
Correo Electrónico odc.hyaapp@jccm.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación Ordinaria de la Consejería de
Hacienda y Administraciones Públicas

Dirección Postal

CALLE REAL
(45071) TOLEDO España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables
Automáticamente

CALLE REAL
(45071) TOLEDO España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 84.384,74 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 102.105,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.384,74 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES421

Valor estimado del contrato 38.739,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.874,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.739,01 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES421

Valor estimado del contrato 55.782,11 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 67.496,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.782,11 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES421

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto y ejecución de obra de instalaciones de producción de energía
eléctrica mediante módulos solares fotovoltaicos para autoconsumo sin excedentes en edificios de la
Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla -La Mancha.

Valor estimado del contrato 1.635.324,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.978.742,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.635.324,46 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Combatir el paro - En las nuevas contrataciones, bajas y sustituciones que se produzcan durante la ejecución del contrato,
la contratista se comprometa a incorporar al menos un 5 % de personas desempleadas inscritas en las oficinas de
empleo.

Lote 01: Instalación en la Residencia de mayores "El Castillo", Almansa, Albacete

Lote 02: Instalación en la Residencia de mayores "El Jardín", Higueruela, Albacete

Lote 03: Instalación en la Residencia de mayores "Las Viñas", Madrigueras, Albacete



Valor estimado del contrato 23.406 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.321,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.406 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 135.756 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 164.264,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.756 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 162.384 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 196.484,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.384 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 65.446 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 79.189,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.446 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 120.084,14 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 145.301,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.084,14 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES421

solares.

Lote 04: Instalación en el Centro de Atención a personas con Discapacidad Intelectual Grave, "Albatros",
Alba

Lote 05: Instalación en la Residencia de mayores "Nuestra Señora del Carmen", Ciudad Real

Lote 06: Instalación en el Centro de Atención a personas con Discapacidad Intelectual Grave "Guadiana
móduloI

Lote 07: Instalación en el Centro de Atención a personas con Discapacidad Intelectual Grave Guadiana
móduloII

Lote 08: Instalación en la Residencia de mayores "Cabañeros", Alcoba, Ciudad Real

Lote 09: Instalación en la Residencia de mayores "Los Jardines", Manzanares, Ciudad Real



Valor estimado del contrato 32.795,48 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.682,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.795,48 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES423

Valor estimado del contrato 32.795,48 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.682,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.795,48 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES423

Valor estimado del contrato 15.082,24 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.249,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.082,24 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES423

Valor estimado del contrato 109.239,27 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 132.179,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.239,27 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES423

Valor estimado del contrato 121.370,03 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 146.857,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.370,03 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES423

Valor estimado del contrato 104.221 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 126.107,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.221 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES422

Lote 10: Instalación en el Centro de Atención a personas con Discapacidad Intelectual Grave "Crisol",
Cuenca

Lote 11: Instalación en la Residencia de mayores "El Rosal", Priego, Cuenca

Lote 12: Instalación en la Residencia de mayores, "La Laguna", Montalbo, Cuenca

Lote 13: Instalación en la Residencia de mayores "Río Guadazaón", Carbonera de Guadazaón, Cuenca

Lote 14: Instalación en la Residencia de mayores "Santa Ana", El Pedernoso, Cuenca



Valor estimado del contrato 81.804,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 90.274,97 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 109.232,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.274,97 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 159.084,91 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 192.492,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.084,91 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES424

Valor estimado del contrato 95.592,97 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 115.667,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.592,97 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES424

Valor estimado del contrato 45.702,22 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 55.299,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.702,22 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES424

Valor estimado del contrato 61.378,92 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 74.268,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.378,92 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES424

solares.

Lote 15: Instalación en la Residencia de mayores "Amalia Tabernero", Maranchón, Guadalajara

Lote 16: Instalación en la Residencia de mayores "Los Girasoles", Jadraque, Guadalajara

Lote 17: Instalación en la Residencia de mayores "Los Nogales", Fontanar, Guadalajara

Lote 18: Instalación en el Centro de Atención a Personas con Discapacidad "Nuestra Sra. de la Salud,
Guadalaj

Lote 19: Instalación en la Residencia de mayores "Benquerencia", Toledo

Lote 20: Instalación en la Residencia de mayores, "Quijote y Sancho", Torrijos, Toledo



Importe 98.984,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.804,97 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Código de Subentidad Territorial ES425

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - UNA RELACIÓN DE LAS PRINCIPALES OBRAS EJECUTADAS

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - VOLUMEN ANUAL DE NEGOCIOS

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm Criterios Cuantificables Automáticamente 1 y otros
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04
Nº Lote: 05
Nº Lote: 06
Nº Lote: 07
Nº Lote: 08
Nº Lote: 09
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Nº Lote: 19
Nº Lote: 20
Descripción Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables Automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Contacto

Teléfono 925248820
Correo Electrónico secretariageneral.hacienda@jccm.es

Dirección Postal

Calle Real, 14, Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eficiencia de módulos superior a la establecida en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según lo establecido en el apartado 17.1 del anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

Garantía de funcionamiento de la instalación superior a la mínima establecida en el Pliego de Prescripciones Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según lo establecido en el apartado 17.1 del anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Según lo establecido en el apartado 17.1 del anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 07 Despliegue e integración de energías renovables C7.I1
Desarrollo de energías renovables innovadoras, integradas en la edificación y en los procesos productivos.

ID 0000011401380 |  2023-016348 | Mon, 31 Jul 2023 14:42:21:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76029774071397991923248833714814494592 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.castillalamancha.es

